
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriui 

Eugenijui Lunskiui 

El. p. savivaldybe@panrs.lt 

 

Panevėžio r. Karsakiškio Strazdelio 

pagrindinės mokyklos tarybai 

El. p. rastine@karsakiskis.panevezys.lm.lt 

    2019 - 12-03    Nr. SR-5066      

   Į  2019-11-21   Nr.(8.13)-SD1-2589 

 

 

DĖL MOKYKLOS REORGANIZAVIMO 

 

 

    Švietimo, mokslo ir sporto ministerija išnagrinėjo Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos 2019 m. lapkričio 21 d. raštą Nr.(8.13)-SD1-2589 „Dėl informacijos pateikimo“, 

kuriame informuojama, kad Panevėžio r. Karsakiškio Strazdelio pagrindinės mokyklos bendruomenė 

prieštarauja mokyklos reorganizavimui, numatytam Panevėžio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metais bendrojo plano pakeitimo projekte, taip pat išnagrinėjo  

Panevėžio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metais 

bendrojo plano, patvirtinto Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. 

T-48 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 

metais  bendrojo plano patvirtinimo“, 1 priedo „Panevėžio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo, pertvarkymo ir struktūros pertvarkos 2016–2020 

metais plano“ projektą (toliau – Plano projektas) ir Panevėžio r. Karsakiškio Strazdelio pagrindinės 

mokyklos tarybos 2019 m. lapkričio 20 d. posėdžio protokolą Nr. MT1-4.  

Plano projekte numatoma Panevėžio r. Karsakiškio Strazdelio pagrindinę mokyklą, 

vykdančią pagrindinio ugdymo programą ir turinčią Tiltagalių skyrių, kuriame vykdomos 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programos, iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. prijungti 

prie Panevėžio r. Paliūniškio pagrindinės mokyklos paliekant veikti Tiltagalių skyrių, kuris vykdys 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas. Plano projekte numatyta, kad 

Panevėžio Karsakiškio Strazdelio pagrindinės mokyklos 21 mokinys, 2019–2020 mokslo metais 

besimokantis pagal pagrindinio ugdymo programą, mokytųsi Panevėžio r. Paliūniškio pagrindinėje 

mokykloje, o Tiltagalių skyriuje 2019–2020 mokslo metais besimokantis 71 mokinys (27 mokiniai 

mokosi pagal pradinio ugdymo programą, 25 mokiniai ugdomi pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą ir 19 mokinių – pagal priešmokyklinio ugdymo programą) tęs mokymąsi Tiltagalių 

skyriuje. Panevėžio r. Karsakiškio Strazdelio pagrindinės mokyklos tarybos nepritarimas Plano 

projektui ir siūlymas Tiltagalių skyrių reorganizuoti į mokyklą-darželį neargumentuotas, nes 

Tiltagalių skyriuje besimokantiems mokiniams mokymosi vieta ir po numatomos mokyklos 

reorganizacijos nesikeis.  



2 

 

 

 

 

                 Panevėžio r. Karsakiškio pagrindinės mokyklos Tiltagalių skyriaus reorganizavimas į 

atskirą juridinį vienetą – mokyklą-darželį neatitiktų XVII Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“ (toliau – Programos 

įgyvendinimo planas), nuostatų. Programos įgyvendinimo plane numatyta, kad 2020 metai bendrojo 

ugdymo mokyklų, turinčių mažiau kaip 120 mokinių, turi būti mažiau nei 2016 metais (2.2.3. Darbas. 

Jungtinių mokyklų tinklo sukūrimas, plėtojant įtraukųjį ugdymą). Atkreiptinas dėmesys į tai, kad 

Mokyklų, vykdančių, formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 6 punkte įteisintos jungtinės 

mokyklos. Jungtinė mokykla yra mokykla turinti filialą ar skyrių, esantį kitoje gyvenamojoje 

vietovėje. 

                 Atsižvelgdami į tai, kad Panevėžio r. Karsakiškio Strazdelio pagrindinės mokyklai trūksta 

valdymo lėšų, Tiltagalių skyriuje 2019–2020 m. m. mokosi tik 71 mokinys, ir į tai, kad pagal Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalies 1 punktą savivaldybės atstovaujamoji institucija 

įgyvendina valstybinę švietimo politiką, manome, jog netikslinga Tiltagalių skyrių reorganizuoti į 

atskirą juridinį vienetą – mokyklą-darželį.  

Vadovaujantis Civiliniu kodeksu ir Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, 

priimti sprendimus dėl mokyklų likvidavimo, reorganizavimo  ar  pertvarkos yra  mokyklos savininko 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos prerogatyva. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto viceministrė                    Jolanta Urbanovič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanislava Strolaitė, tel. 8 619 54 425, el. p. Stanislava.Strolaite@smm.lt 

 

mailto:Stanislava.Strolaite@smm.lt

